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THIRRJE E HAPUR PER SHERBIM

Zhvillimi i Platformés Digjitale pér Projektin ENBA

Institucioni: Universiteti i Sporteve t& Tiranés
Projekti: ENBA — Erasmus+ Programme
Lloji i shérbimit: Zhvillim platforme digjitale, hosting dhe mirémbajtje afatgjaté

Né kuadér té zbatimit t& projektit ENBA, financuar nga Programi Erasmus+ i Bashkimit
Europian, Universiteti i Sporteve t& Tiranés ng cilésing e pérfituesit t& projektit, fton operatorét
ekonomiké, té paragesin oferté pér realizimin e shérbimit: zhvillimi, implementimi dhe
mirémbajtja e njé platforme digjitale online q&¢ do t& shérbejé si qendra kryesore pér
komunikimin, publikimin dhe shpérndarjen e rezultateve té projektit.

Platforma do t& shérbejé si nj¢ hub digjital pér informacionin, materialet dhe rezultatet e
projektit, duke mundésuar akses pér partnerét e projektit, stakeholderét dhe publikun e gjeré.

Pérshkrimi i shérbimit
Ofruesi i pérzgjedhur do t& jeté pérgjegjés pér:

o projektimin dhe zhvillimin e platformé&s digjitale t& projektit

e krijimin e strukturés teknike dhe arkitekturés s€ platformés

e implementimin e funksionaliteteve pér menaxhimin dhe publikimin e pérmbajtjes
e hostimin dhe konfigurimin teknik t& platformés

o mirémbajtjen dhe mbéshtetjen teknike t€ platformés

Platforma duhet t€ jeté funksionale, e sigurt dhe e qéndrueshme pér njé periudh€ minimale
prej 8 vitesh.

Specifikimet Teknike pér Platformén Digjitale té Projektit ENBA
Platforma digjitale e projektit ENBA do t€ zhvillohet si njé platformé web e avancuar dhe e

shkallézueshme, e cila do t& shérbejé si gendra kryesore pér komunikimin, shpérndarjen e
rezultateve t& projektit dhe menaxhimin e njohurive t& krijuara gjaté zbatimit t€ projektit.



Platforma duhet t&€ projektohet dhe zhvillohet n& ményré qé té jeté funksionale, e sigurt, e
aksesueshme dhe e géndrueshme pér njé periudhé minimale prej 8 vitesh pas krijimit t& saj.

Specifikimet teknike té platformés organizohen né katér komponenté kryesoré:

CORE (Arkitektura kryesore e platformés)
OPERATIONS (Menaxhimi dhe operimi i platformés)
GROWTH (Zhvillimi dhe pérhapja e pérmbajtjes)
SECURITY & TRUST (Siguria dhe besueshméria)

1. CORE - Arkitektura Kryesore e Platformés

Platforma duhet t&€ ndértohet mbi njé sistem modern té menaxhimit té pérmbajtjes (CMS) ose
njé arkitekturé t€ personalizuar, q&€ garanton fleksibilitet dhe mundési zhvillimi n& t€ ardhmen.

Kérkesat teknike kryesore pérfshijné:

Arkitekturé modulare e platformés g€ lejon menaxhimin e strukturuar t&€ pérmbajtjes dhe
rezultateve t& projektit

Dizajn profesional UI/UX né& pérputhje me identitetin vizual t&€ programit Erasmus+
Dizajn responsive, i optimizuar pér kompjuter, tablet dhe telefon

Dizenjim i logos profesionale té¢ projektit né vektor.

Mbéshtetje pér shumé gjuhé (multilingual) pér partnerét e projektit

Sistem dinamik pér menaxhimin e pérmbajtjes nga administrator&t

Biblioteké digjitale pér dokumente dhe materiale té projektit

Funksion kérkimi (search engine) brenda platformés

Seksion pér rezultatet dhe publikimet e projektit

Galeri multimediale pér foto, video dhe materiale vizuale

Platforma duhet t& pérfshijé minimalisht seksionet e méposhtme:

Faqgja kryesore (Homepage)

Pérshkrimi i projektit

Partnerét e projektit

Lajme dhe aktivitete

Biblioteka e burimeve dhe materialeve

Publikime dhe deliverables

Galeria multimediale

Seksioni i kontaktit dhe komunikimit me publikun

Arkitektura e platformés duhet t& jeté e projektuar né ményré qé t€ mundésojé shtimin e
funksionaliteteve t€ reja né té ardhmen.

2. OPERATIONS — Menaxhimi dhe Operimi i Platformés

Platforma duhet t€ pé&rfshijé njé sistem té avancuar backend, i cili lejon administrimin dhe
pérditésimin e pérmbajtjes n€ ményré t€ thjeshté dhe efikase.



Funksionalitetet operative duhet t& pérfshijné:

e Panel administrimi (Admin Dashboard) pér menaxhimin e platformés
e Sistem administrimi me role dhe nivele aksesesh pér pérdoruesit

e Ndérfage pér publikimin dhe editimin e pérmbajtjes

o Sistem pér ngarkimin dhe organizimin e dokumenteve sipas kategorive
e Modul pér menaxhimin e eventeve dhe aktiviteteve té projektit

o Integrim me sisteme analitike (p.sh. Google Analytics)

o Integrim me newsletter dhe komunikim me stakeholders

o Sistem pér backup automatik té t&€ dhénave

o Versionim i dokumenteve dhe pérmbajtjes

NE aspektin e infrastrukturés teknike, kontraktori duhet t& sigurojé:

e regjistrimin dhe konfigurimin e domain-it té€ platformés
e hosting té sigurt dhe té qéndrueshém

e garantimin e njé uptime minimal prej 99%

o server ose hosting cloud t& besueshém

e monitorim teknik t& performancés s€ platformés

3. GROWTH - Zhvillimi dhe Pérhapja e Platformés

Platforma duhet t& mbéshtesg strategjiné e diseminimit dhe pérhapjes sé rezultateve té projektit
ENBA né nivel europian dhe ndérkombétar.

Funksionalitetet q&¢ mbéshtesin kété objektiv pérfshijné:

e Strukturg t& optimizuar pér SEO (Search Engine Optimization)

e Integrim me rrjetet sociale pér shpérndarjen e p&rmbajtjes

e Formularé pér kontakt dhe angazhim té stakeholderéve

e Sistem pér shkarkimin e materialeve dhe publikimeve t& projektit

¢ Analiza statistikore pér monitorimin e trafikut dhe pérdorimit t& platformés

o Strukturé q¢ mundéson zgjerimin e platformés si qendér njohurish pér projektin

Platforma duhet t& projektohet si njé repository digjital afatgjaté pér njohurité dhe rezultatet
e projektit.

4. SECURITY & TRUST - Siguria dhe Besueshméria

Platforma duhet té respektojé standardet europiane té sigurisé digjitale dhe mbrojtjes sé té
dhénave.

Keérkesat kryesore pér siguring pérfshijné:
o pérputhshméri me rregulloren GDPR pér mbrojtjen e té¢ dhénave personale

e instalim i SSL Certificate pér komunikim t& sigurt
e sistem autentifikimi t& sigurt pér pérdoruesit dhe administratorét



« mbrojtje ndaj sulmeve kibernetike (malware, brute force, etj.)
o pérditésime t& rregullta t& sigurisé

o sistem backup dhe rikuperimi té t€¢ dhénave

e ruajtje té sigurt t& dokumenteve dhe materialeve t& platformés

Platforma duhet gjithashtu t& jeté n& pérputhje me:

e Direktivén Europiane pér aksesueshmériné e fageve web (WCAG 2.1)
o udhézimet ¢ Erasmus+ pér komunikimin dhe vizibilitetin e projekteve
o standardet europiane t&€ mbrojtjes s€ t& dhénave

5. Mirémbajtja Afatgjaté e Platformés

Ofruesi i shérbimit duhet t& garantojé funksionimin dhe mirémbajtjen teknike t&€ platformés
pér njé periudhé minimale prej 8 vitesh.

Shérbimet e mirémbajtjes duhet t& pérfshijné:

e hosting dhe menaxhim t& serverit

e monitorim teknik t& platformés

e pérditésime periodike t& sistemit

e pérditésime t& sigurisé

e mirémbajtje t& databazés

e zgjidhje t& problemeve teknike

e vlerésim vjetor t& performancés sé€ platformés

Ofruesi duhet té garantojé aksesueshméri té vazhdueshme dhe stabilitet operacional té
platformés gjaté gjithé periudhés sé qéndrueshmérisé.

Afati i realizimit

Platforma duhet t& zhvillohet dhe t& jeté plotésisht funksionale brenda 1 muaj nga nénshkrimi i
kontratés.

Fondi limit
Fondi maksimal i véné n& dispozicion pér kété shérbim &shté : 7,000 euro.
Kriteret e kualifikimit
Operatoret ofertues t& interesuar duhet t& paragesin:
o Ofertén teknike dhe financiare pér zhvillimin e platformés

e Certifikate NIPT
e Ekstrakt historik



Afati i dorézimit té ofertave

Ofertat duhet t&€ dorézohen prané& Universitetit t&€ Sporteve té Tiranés, zyra e Protokoll/Arkivés
dhe do t& pranohen deri né datén 10.04.2026 ora 14.00.




